

**АО Банк «Национальный стандарт»**  
**Промежуточный сокращенный отчет о прибыли или убытке**  
**за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года**

	Примечания	Шесть месяцев, закончившихся		Три месяца, закончившихся	
		30 июня 2018 года тыс. рублей	30 июня 2017 года тыс. рублей (не аудировано)	30 июня 2018 года тыс. рублей (не аудировано)	30 июня 2017 года тыс. рублей (не аудировано)
Процентные доходы	4	1 450 945	1 612 990	717 297	811 314
Процентные расходы	4	(833 708)	(1 033 662)	(413 218)	(553 263)
<b>Чистый процентный доход</b>		<b>617 237</b>	<b>579 328</b>	<b>304 079</b>	<b>258 051</b>
Комиссионные доходы	5	196 834	192 695	102 005	100 459
Комиссионные расходы	6	(65 343)	(50 566)	(35 806)	(26 581)
<b>Чистый комиссионный доход</b>		<b>131 491</b>	<b>142 129</b>	<b>66 199</b>	<b>73 878</b>
Чистый (убыток) прибыль от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период		(23 540)	76 701	2 922	(42 013)
Чистая прибыль (убыток) от операций с иностранной валютой		19 552	(51 367)	49 949	(61 348)
Прибыль от переоценки финансовых активов и обязательств		92 635	121 698	41 414	196 518
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		113 316	-	(1 229)	-
Чистая прибыль от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		-	100 872	-	41 837
Восстановление убытка от обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		-	110 000	-	-
Прочие операционные доходы		6 143	4 787	2 991	1 803
<b>Операционные доходы</b>		<b>956 834</b>	<b>1 084 148</b>	<b>466 325</b>	<b>468 726</b>
(Создание) восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	7	(80 264)	57 754	(79 769)	16 428
Восстановление (создание) прочих резервов	7	11 422	(3 990)	83 046	41 326
Убыток от обесценения внеоборотных активов, предназначенных для продажи		-	(20)	-	(20)
Обесценение гудвила		(107 534)	-	(107 534)	-
Операционные расходы	8	(764 852)	(689 745)	(367 131)	(321 466)
<b>Прибыль (убыток) до вычета налога на прибыль</b>		<b>15 606</b>	<b>448 147</b>	<b>(5 063)</b>	<b>204 994</b>
Расход по налогу на прибыль		(10 795)	(91 089)	(13 846)	(38 378)
<b>Прибыль (убыток) за период</b>		<b>4 811</b>	<b>357 058</b>	<b>(18 909)</b>	<b>166 616</b>
<b>Прибыль (убыток), причитающаяся (причитающийся):</b>					
- акционерам Банка		4 811	357 012	(18 895)	166 581
- неконтролирующим долям участия		-	46	(14)	35
<b>Прибыль (убыток) за период</b>		<b>4 811</b>	<b>357 058</b>	<b>(18 909)</b>	<b>166 616</b>

Промежуточная сокращенная финансовая отчетность утверждена и подписана от имени Правления Банка 17 августа 2018 года:

Г-жа Захарова Т.В.

Председатель Правления



Г-жа Зайчикова Е.М.

Главный бухгалтер

Промежуточный сокращенный отчет о прибыли или убытке должен рассматриваться вместе с Примечаниями к данной промежуточной сокращенной финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.